
OCEŇOVACÍ TABULKA I
PRO POJISTNÉ PLNĚNÍ ZA DOBU

NEZBYTNÉHO LÉČENÍ 0919

Zasady pro stanovení pojistného plnění za tělesná poškození
způsobena úrazem a pracovru neschopnosti z důvodu úrazu
i nemoci
Popstrt el stanoví pojistné plněni za tělesná poškození způsobená úrazem a za pracovní neschopnost
z dUvodu úrazu i nemoci podle příslušných ustanovení v pojistných podmínkách pro odpovl dajlci
produkt. Pro stanoveni pojistného plnění za tělesná poškození způsobená úrazem a pracovní ne
sch opnosti z důvodu úrazu I nemoci je rozho dujic i text ace v poustných podmínkách, která způsob
stanovení pojrs tnéhc plnění popisuje.

Tabulka I. stana-ví počet dnů léčení nebo pracovní neschopnosti pro Jednotl ivá tělesná poškození
a diagnózy tak, aby v rámci daného počtu dnú odpovídalo plnění povaze a rozsahu tělesného poško
zení, které bylo pou štěnému způsobeno úrazem, nebo poj1sbtelem stanovené doby trv ání vy Jmeno
vaných nemocí. Do plněni lze maximálně započítat dobu léč ení nebo pracovní neschopnosti, která
Je v tabulce uvedena u jednothvj ch poškození, resp. diagnóz Jako horn í hranice uvedeného rozmezí.
Do doby léčení nebo praco vní neschopnosti 1e při tom nezapočítává doba, ve kt eré se pojištěný pod
roboval občasným následným lekařským kar trolám nebo rehabili taci , která byla zaměřena pouze ke
zmírn ění subjektt vnlc h potí ži.

V yšší plnění urč uje pojislltel na základě zpráivy lékaře na uskopisu Oznámení úrazu, u praco vní ne
schopnosti na základě potvrz ení lékaře na tr s .koprs u Hlášeni pracovni neschopnosti. a to podle dru hu
poškození, resp. diagnózy.

Pojis tné plněni za dobu pracovní neschopnost, z důvodu nemoci nebo úrazu nebo léčení tělesného
poškozeni způsobeného úrazem se stanoví 1e vj š1 poji stné částky, resp. denniho odškodného (D O).
a počtu dnů léčení resp. pracovní nesch opnosti , jednothv ého tělesněho poškození nebo diagnózy
nemoct , daného touto tabulkou, u praco vní '1 eschopnosl.J po odečteni karenční doby. Zprávu lékaře
SL může ponsutel doplňovat vý pisem ze zdra•,otní dokumentace pojištěného, doplňující zprávou k da
nému onemocnění nebo Jeho lékařskou pronlld kou. Pokud je u pojištěni pracovní neschopnosti sjed
nána vý še DO s dokládáním přijrn ů pojiš těného v době pojistné události, plní pojr strt el nejvý še maxi
mum odpcvi daji ci tomuto přijmu bez ohledu na Sjednanou č ástku.

Ve sporn ých přrpedech nebo v při padech kdy tělesné poškozeni způsobené úrazem není v oceňovací
tabulce uvedeno, urči pojrstu el vj š1 pcjrs tnéhc plněni podle obdobného tělesného poškozeni, které Je

svou povahou a rozsahem při měřené tělesnému poškozem způsobenému urazem Za timto úč elem
s1 může rovněž vy žádat stanovisko svého stálého posudkového lékaře.

Bylo-h pojištěnému způsobeno Jed1nYm úrazem někohk tělesných poškozeni rů zných dru hů, plní poJ1S
tit e1 za léč eni nebo pracovní neschopnosti toho poškození, pro které Je stanoven neJvy šší poč et dnů
Obdobně platí I při více diagnózách při Jedné pracovní nesch opnosti .

DoJde-11 v době lěčení ůrazu k dalšímu ůrazu pou štěného plni pojr šřovna za dobu kdy se léč eni obou
úrazu překrý vajl, pouze jednou.

Při Jedné souvislé pracovní nesch opnosti nebo době léčeni I při vice diagnózách při Jedné praco vní
neschopnost, C l době léčeni následkem Jednoho úrazu či nemoci plní pojtsutel nejdél e za dobu 365
dnů po odečteni Sjednané karenéni doby.

Je-11 v oceňovací tabulce u příslušného tělesného poškození uveden určitý požadavek (např. způ
sob léčení), Je Jeho splněni ze strany pojš těnénc podrm nkou pro poskytnuti pop atn éhc plněni za
maximální dobu léčení úrazu nebo pracovní neschopnosti následkem úrazu či nemoci stanovenou
pro toto tělesné poškozeni, resp. diagnózu. Nem-h požadavek splněn, poskytn e poaatr tel poustn é
plnění nejvýše za dobu která odpovídá polovině uvedené rn axtrn él ni doby pracovní neschopnosti.

Za mfrakce, fisury , odlomeni hran kosti a malych úlomků s úponem vazu nebo svalu, za subpenostáln1
zlomeniny a odloučení epifýz (ep1fyzeotý zy ) plní pousutel v ro zsahu uvedeném v oce ňoveci tabulce pro
neúplné zlomemny. Nenl-lt neúplná zlomenina v této tabulce uvedena hodnotí se Jednou pci ovm cu
plněni za zlomeninu. Ftsury kostí lebních se však považuji za úplné zlomeni ny.

Pojrš řovna plní za dobu léčení nebo pracovni nescho pnosti vy mkn uti (luxace) kl oubu konč el.J n jen
tehdy, bylo-I, vy mknuti lékařem léčeno repozici (napravením), RTG vy šetř ením pro kázané a př1s lušně
dokumentované. Nedokumentované a RTG vy šetř ením neprokél zané vy mkn utí lze odškodóovat pouze
zce la vý J1meč ně ve spoluprao s lékařem, který pro pcjr šťcvrw vyk onává odborn ou poradenskou pomoc

Pcjrs tné plnění v připaoě pracovn, nesch opnosti , nezbytn é době lééem poJ1štěného se vy plác1 ai po
JeJÍm ukonč eni Trvá-11 však pracovní neschopnost č1 doba nezbytného léč ení dele ne. ž tři měs1ce
(není-h v pří slušných ustanovenich pojistných podminek k danému produklu uvedeno 1mak) lze po-
11šténému na základě Jeho písemné žádosti poskytnout phměřenou zálohu na po11stn é plněni, ovše m
pouze Jedenkrát během trvání pracovn1 nesch opnosti .

Po11shtel Česka podmkatelska poJ1što.L a a.s. V ienna lnsurance Group .,.. ČPP
zapsana v obch odmm re1st/1~~ vedenem Méstsky m soudem v Praze - odd1I B vl ožka 3433 =

I

0912019



OCEŇOVACÍ TABULKY PRO POJISTNÉ PLNĚNÍ Z A DENNÍ ODŠKODNÉ

Pol. Název diagnózy Počet dnů
HL AVA
skalpace hlavy s kožním defekt em

1 č ásteč ná do 30 dnů
2 úplná do 80 dnů
3 pohmoždění hlavy bez otřesu mozku do 10 dnů
4 pohmoždění obhč eje do 10 dnů
5 podvrt nuti čelistn ího kloubu do 14 dnů
6 vy mknuti dolni č ehsf Jednostranné I oboustranné (repozice lékařem) do 21 dnů

zlomenina spodiny lebni (hospitalizace)
7 bez komplikací do 105 dnů
8 léč ená s komphkacerm do 182 dnů

zlomenina klenby lební

9 bez vpáč ení úlomků do 49 dnů
10 s vpáčernrn úlomků léč ená cperatrv r é do 5 6dnů

fisury kostí lebních s epovažují za úplné zlomeniny
(týká se položky 7 až 1 O)

zlomenina kosti čelní
11 bez vpáčeni úlomků do 49 dnů
12 s vpáčením úlomků léč ená operativně do 8-4 dnů

zlomenina kosti temenní
13 bez vpáčeni úlomků do 49 dnů
14 s vpáčením úlomků léčená operativně do 84 dnů

zlomenina kosti týlní
15 bez vpáčeni úlomků do 49 dnů
16 s vpáčením úlomků léč ená operativně do 84 dnů

zlomenina kosti spánkové
17 bez vpáčeni ůlomků do 49 dnů
18 s vpáčením úlomků léč ená operativně do 84 dnů
19 zlomenina okraje očnice do 49 dnů

zlomenina kosti nosních
20 bez posunutí úlomků do 14 dnů
21 s posunutím nebo vpáčením úlomků do 21 dnů
22 zlomenin a přepážky nosní do 14 dnů
23 zlomenin a skeletu a přepážky nosní do 21 dnů
24 zlomenina stěny ved lejší dutin y nasni s podkožnim emfyzémem do 28 dnů
25 zlomenin a kosti lícní do 70 dnů

zlomenina dolní čelisti
26 bez posunutí úlomků do 49 dnů
27 s posunutím úlomků do 70 dnů

zlomenina horn í čelisti

28 bez posunutí úlomků do 63 dnů
29 s posunutím ůlomků do 98 dnů
30 zlomenina dásňového Yyběžku homi nebo dolm čehs f do 42 dnů
31 zlomenrna kosti Jařm ově do 42 dnů
32 zlomenina komplexu kosti Jařm ové a horn í čelisti do 77 dnů

sdru žené zlomeniny LE FORT
33 Le Fort I. do 84 dnů
34 Le Fort li. do 105 dnů
35 Le Fort 111. do 182 dnů

OKO
36 cizí tělísko v oku ch Jrurg1cky odstraněné I neodstraněné do 10 dnů
37 cizí tělísko v oku ch ir urgicky odstraněné léčené s korn phk ace rru (zánět) do 14 dnů
38 rána víčka ch1ru rg1ck y ošetřená vy žaduJící suturu do 14 dnů
39 rana vička přerušun cr slzné kanalky do 28 dnů
40 zánět slzného váčku prokázaně po urazu léčeny konzerv ati vně do21 dnů
41 zánět slzneho váč ku prokázaně po úrazu léč ený opera tivně do 35 dnů

poleptání {popálení} kůže víček

42 Jednoho oka do 21 dnů
43 obou oči do 28 dnů

poleptáni (popálení) spojivky
44 prv ruho stupně do 10 dnů
45 dru hého stupně do 28 dnů
46 třetrh o stupně do 49 dnů

47 perf cnnic r poranění spoJ1vky v přech odně řase s krv áce ním do 14 dnů(bez poranění bělimy)
48 rána spoJ1vky chr ru rq rck y ošetřená do21 dnů
49 povrch ní poraněni rohovky do 21 dnů
50 povrch ní oděrk a rohovky komphkovaná rohovkový m vředem do 35 dnů

hluboká rá na rohovky
51 bez proděravěni a bez komplikaci do 28 dnů
52 komplikovaná rohovkový m vředem. nitroočním zánětem do 35 dnů

rá na rohovky nebo bělimy s pro dira viním
53 léčená bez komphkaci do 35 dnů

53A léč ená s kcrn phk acerm (nitrooční zánět, Yyhřez nebo vkliněni duhovky) do 49 dnů
54 rána prcruk ajrc r do očrn ce do 28 dnů

55 rána prcruk ajici do očnice komplikovaná cizím tělískem ch 1ru rg1cky odstr a- do 5 6dnůněným
pohmoždění oka s krv ácením do pře dní komory

56 bez komphkací do 28 dnú
57 s komphkacerm do 63 dnů

58 pohmoždění oka s natrž ením duhovky do 49 dnů

OCENOVACI TA BULKA I I 2
I



Pol. Název diagnózy Po čet dnů

částečné vykloubení čočky

59 bez komplikací
do 35 dnů

60 s komplikacemi do 70 dnů

vy kloubení ěočky

61 bez komplikaci
do 70 dnů

62 s komplikacemi
do 105 dnů

pohmoždiní oka s natrž ením duhovky a s krv ácením do sklivce a sítnice

63 bez komplikací do 84 dnů

64 s komphkacem1 do 105 dnů

65 otřes sumce
nepln[ s e

66 popáleni nebo poleptání rohovkového parenchymu do 35 dnů

67 popálení nebo poleptáni epitelu roho ,ky do21 dnů

68 odch lípení (amoce) sítnice vznil dé př mým mech anick ým zasažením oka do 182 dnů

69 zlomenina nosnich kůstek přeru šujlc slzné kanálky do 35 dnů

70 poranění oka vy žaduJíci Jeho hezprcs tředni vy nětí do 84 dnů

71 poranění okohybného aparátu s d1plop1í do 70 dnů

7 2 úrazové postižen, zrakového nerv u a cluasmatu do 105 dnů

UCHO
73 pohmoždění boltce bez krevního výnnu neplni se

74 pohmoždění boltce s krevním vý romm do 10 dnů

75 rozsáhlé krv avé poranění boltce a z, ukovodu do 35 dnů

76 traumatick é poškození sluchu (hospttahz ace a aud rcmetne) do 35 dnů

proděravění bublnku s dru hotnou infekcí

77 léč ené ambulantně
do 28 dnů

78 léčené hospitalizaci
do 35 dnů

79 otřes labyri ntu [hosptt ahz ace a aud rorn etri e) do 35 dnů

ZUBY
ztrá ta nebo nutná ext ra kce způsobená ůra zem (nikoliv skousnutím}

80 za Jeden zub
do 10 dnů

81 za dva zu by
do 14 dnů

82 za tři zuby
do 14 dnů

83 za č tyři zuby
do 21 dnů

84 za pět a vice zubů do 28 dnů

Hodnocení se tý ká pouze zubů 1.-V. vpra vo a vl evo nahoře i dole. Jako
zt rá ta zubu se hodnotí i odlomení části koru nky vitá lního zubu. Podmín-
kou pro poskytnuti plnění je ohro:feni vita lity dře ni vyž adují cí léčeni.

85 vy ražení nebo poškozeni umělých ~t doč asných zubů neplnl se

úra zové uvolnění závěsného vaze věho apará tu jednoho i více zubů
(subluxa ce, luxace, re implantace) s nutnou fixační dlahou

86 za Jeden zub
do21 dnů

87 za každý dalš1 zub
o dalších 7 dnů

zlomenina jednoho nebo více kořenů zubů s nutnou fixační dlahou

88 za Jeden zu b
do 21 dnů

89 za každý další zub o dalších 7 dnů

KRK
90 poleptáni dutin y ůstní a celé oblasti krk u do 49 dnů

91 pro děravění Jícnu do 105 dnů

92 pert oru jící poranění hrt anu nebo prů dušni ce do 105 dnů

zlomenina jazylky nebo chru pavky hrt anu

93 léč ená konzerv ati vně do 91 dnů

94 léč ená operativně do 105 dnů

95 poškození hlasivek následkem úrazu do 28 dnů

HRUDNÍK
úrazové roztrž eni plic (CT vyšetfení)

96 Jednostranné léče né konzerv ativně do 91 dnů

97 oboustranné léčené konzerv ativně do 105 dnů

98 léče né operativně do 15 4dnů

99 úrazové poškození srdce klin icky prokázané do 365 dnů

100 úrazové roztrž eni brámce
do 119 dnů

101 pohmožděni stěny hru dní neplni s e

101A pohmožděni stěny hru dní těžkého stupně (rozsáhlé hematomy a PN) do 14 dnů

zlomeniny kosti hru dnl

102 bez posunutí úlomků
do 35 dnů

103 s posunutím ůlomků
do 63 dnů

zlomeniny žeber klinicky prokázané

104 Jednoho žebra
do 28 dnů

105 dvou až pěti žeber do 49 dnů

106 více než pětt žeber
do 77 dnů

dviřk ová zlomenina žeber (l éčená opera tivně)

107 dvou až čtyř žeber
do 77 dnů

108 vice než č tyř žeber do 98 dnů

109 dvířk ová zlomenin a kosti hru dní (léčená operativně) do 98 dnů

poůra zový pneumotora x

110 plášťový zavřený
do 49 dnů

110A s drenáži
do 70 dnů

111 spontanni pneumotorax
neplní s e

112 pourazovy rn ecr asunátnt nebo podkožní emfyzém do 98 dnů

113 poúrazový pneumotorax otevřený nebo ventilový do 15 4dnů

poůra zové krv ácení do hru dniku

114 léčené konzerv ativně
do 5 6dnů

115 léčené operativně
do 88 dnů

BŘICHO
116 pohmožděni stěny bnš nt neplni s e

116A pohmožděnt stěny bři šní těžkého stupně (rozsáhlé hematomy a PN) do 14 dnů



Pol. Název diagnózy Počet dnů
117 pohmoždění stěny bři šní s opera ti vn í reviz í pň negati vním nalezu na orgánech do 35 dnů
118 rána promkaji cl do dutmy bři šni (bez poranění ni trobři šních orgánů) do 35 dnů
119 ro ztrž ení Jater léčené operativně do 126 dnů
120 zhmoždění slezin y (sonografie) do 35 dnů
121 roztrž ení sleziny léčené operativně do 88 dnů

rozt rf ení {zhmožděni} slinivky bři tt nl
122 léč ené konzerv ativně do 70 dnů
123 léčené operati vně do 126 dnů
124 úrazové proděravěn, žaludku do 91 dnů
125 úrazové proděravění dvanáct rn ku do 91 dnů

rozt rž ení nebo pře trž ení tenkého s tře va
126 bez resekce do 70 dnů
127 s resekcí do 91 dnU

roztrženi nebo pře trženi tlustého střeva
128 bez resekce do 70 dnů
129 s resekcí do 91 dnů

rozt rž ení nebo přetrž ení okru ží (mes enteri a)
130 bez resekce do 70 dnů
131 s resekci do 91 dnů

ÚSTROJÍ UROGENITÁLNÍ
132 pohmoždění ledviny s hematuní (sonografie nebo CT vy šetření) do 35 dnů
133 pohmožděni pyje do 28 dnů
134 pohmožděni varl at nebo šourk u do 28 dnů

pohmoždění varl at vedouci ke ztrí 1tě
135 Jednoho var1 ete do 98 dnů
136 obou varl at do 105 dnů
137 pohmožděni zevního geni tálu ženy do 28 dnů

rozt rž ení nebo rozdrceni ledviny
138 léč ené konzerv ativně do 70 dnů
139 léč ené operativně do 98 dnů
140 vedoucí k odnětí ledviny do 140 dnů
141 roztrž eni moč ového měchyře do 77 dnů
142 roztrž eni močové roury do 77 dnů

PÁTEŘ
pohmožděni (kontuze)

143 pohmoždění krajm y krčni páteře těžkého stupně (fixace nebo PN) do 10 dnů

144 pohmožděni krajm y hru dni páteře do 10 dnů
145 pohmoždění krajm y bedemi páteře do 10 dnů

146 pohmoždění sakrální páteře a kostrče do 10 dnů

147 podvrt nuti (distorz e) krční páteře (RlG vy šetření) s podmínkou fixace do 21 dnů
vymknutí (luxace) potv rz ené RTG vy šetřením

148 vy mknutí atl antookcipr tálnl do 182 dnů
149 vy mknuti krč ní páteře do 182 dnů
150 vy mknuti hru dnr páteře do 182 dnů
151 vy mknutí bedern í páteře do 182 dnů
152 vy mknutí kostrč e do 49 dnů

zlomenina {fra kt ura )
153 zlomenin a Jednoho tmavého vý běžku do 42 dnů
154 zlomenina vice trn ový ch vý běžků do 5 6dnů
155 zlomenina Jednoho příčného vý běžku do 42 dnů
156 zlomenin a vice příč ných vý běžků do 5 6dnů
157 zlomenina kloubního vý běžku do 5 6dnů
158 zlomenina oblouku do 84 dnů
159 zlomenin a zubu čepovce do 182 dnů

kompresivní zlomeniny těl obra tl ů krčních, hru dních nebo bedern ích
se snlžením přední části těla

160 léč ené konzerv ati vně do 91 dnů
161 léčené operati vně do 119 dnů

rozt ří štěné zlomeniny těl obra tlů krčních, hru dních nebo bedemích
162 bez komphk acr do 2~5 dnů
163 s transvera alru lézi rru šru do 365 dnů
164 vý hřez meziobratl ové ploténky bez souč asné zlomenin y obratle neplni s e

PÁNEV
165 pohmožděni pánve neplni s e
166 podvrt nuti v kloubu khzokyčelmm do 21 dnů
167 odtrž ení předního tmu nebo hrb olku kosf kyčelni do 49 dnů
168 odtrž ení hrbolu kosti sedací do 49 dnů

zlomenina (fra kt ura )

169 Jednostranná zlomenin a kosti sty dké nebo sedaci do 56 dnů
zlomenina lopaty kosti kyčelní

170 léčená konzerv ativně do 5 6dnů
171 léčená operativně do 112 dnů
17 2 zlomenin a kosti křížové do 5 6dnů
173 zlomenma kosti křížové s neuroloq rckýrm následky do 70 dnU
174 zlomenina kostrče do 49 dnů

175 zlomenina zadního nebo předního okraje ace tabula do 70 dnů

176 oboustranná zlomenina kosti sty dkych nebo Jednostranná s rozestupem do 196 dnůspony stydké
17 7 zlomenina pánve (kosti sty dké a kyčelní nebo kosti kř1žové) jedncstra noa do 15 -4dnů
178 zlomenina pánve oboustr anná do 196 dnů
179 zlomenina panve s pcškczemrn velky ch cév podle stupné posti ženi do 245 dnů

rozestup spony stydké
180 lečeny konzerv anvné do 91 dnů

OCENOVACi TA BULKA I I 4



Pol. Název diagnózy Po čet dnů

181 lěčený operativně do 154 dnů

182 zlomenina acetabula s ce ntrální subluxací až luxaci kyčelního kloubu do 196 dnů

HORNÍ KONČETINA
pohmožděni (kontuze}

183 pohmožděni paže do 10 dnů

184 pohmožděni předloktí do 10 dnů

185 pohmoždění ru ky do 10 dnů

186 pohmožděni jednoho č1 vice prstů ru ky do 10 dnů

187 pohmožděni kloubu hcrm končetin y do 10 dnů

Maxim61ní dobu léčení pro tělesn:i poikození uvedená pod pol. 186
• 187 lze stanovit analogicky jako u podvrt nutí, odpovídá-li způsob
léčení podmínkám pro hodnocení podvrt nutí.

poraněni svalů a šlach
188 neůplné přeru šení šlach natahovačů nebo ohýbačů na prstu nebo na ruce do 42 dnů

úplné plerušeni š lach ohýbačů (sutura)
189 Jednoho nebo dvou prstů do 70 dnů

190 více než dvou prstů do 98 dnů

úplné pře ru šení šlach natahovačů

191 Jednoho nebo dvou prstů (operativní léčení) do 70 dnů

192 více než dvou prstů (cperanvni léč ení) do 84 dnů

193 odtrž ení dorsální aponeurosy prstu (konzerv ativní léč ení) do 42 dnů

194
úplné přeru šení Slach ohýbač ů nebo natahovač ů ru ky v zápěstí bez poraně- do 7 7dnů
ni nerv u (operativní šit í)

195
natrž ení svalu nebo šlach y v oblasti ramene do 35 dnů
(potvrz ené sono, chiru rgem nebo ort opedem)

196 úplné přetrž en, svalu nebo šlach y v oblasti ramene léčené operativně do 84 dnů

přetrženi (odtrženi) šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažnlho

197 léčené konzerv ativně do 35 dnů

198 léčené operati vně do 77 dnů

199 natrž ení jin ého svalu (závěsný fixačni obvaz) do 28 dnů

podvrt nutí (distorz e) potv rz ené RTG vy še tf ením, jinak se hodnotí jako
pohmoždění

200 podvrt nutí skloubení mezi klíč kem a lopatkou do 17 dnů

201 podvrtn uti skloubeni mezr klíčkem a kostí hru dní do 17 dnů

202 podvrt nutí ramenního kloubu do 17 dnů

203 podvrt nuti loketniho kloubu do 17 dnů

20 4 podvrtn utí zápěstí do 17 dnů

podvrt nuti základních nebo mezičlánkový ch kloubů prs tů ru ky

205 Jednoho prstu
do 10 dnů

206 několika prstů do 17 dnů

vy mknutí (luxace}
Musl být provedeno RTG vy šetfoni pfed repozicí kloubu a repozíce
lékafem, jinak se hodnotí jako dis'l: orz e (podmínka repozice nemusí být
splněna u pol. 207 a 209).

vy mknutí kloubu mezi klíčkem a kostí hru dní

207 léčené konzerv ativně do 21 dnů

208 léčené operativně do 63 dnů

vy mknutí kloubu mezi klíčkem a lopatkou (acromioclaviculimí)

209 léčené konzerv ativně do 21 dnů

210 léč ené operativně do 63 dnů

vy mknuti kosti pažní (ra mene)

211 léčené konzerv ativně do 35 dnů

212 léčené operativně do 77 dnů

Dojd<HI k prvnl luxaci ramermihc kloubu před poOátkem pojištini,
hodnotí s e luxace vzniklé v dobi trv ání pojiit iní jako distorz e.

vy mknutí předlokt l (lokte)

213 léčené konzerv ativně do 42 dnů

214 léčené operativně do 77 dnů

vy mknuti zá pěstí

215 léč .ene ecnzerv euvně do 70 dnů

216 tečené operativně do 105 dnů

vy mknutí zá prs tních kostí

217 Jedné do 35 dnů

218 nékohka do 42 dnů

vy mknuti zá kladních nebo dru hých a tře tích článků

219 Jednoho nebo dvou prstů do 42 dnů

220 tří a více prstů do 70 dnů

zlomenina (frakt ura )

221 zlomenma těla lopatky do 49 dnů

222 zlomenina krč ku lopatky do 49 dnů

223 zlomenma nadpažku lopatky do 49 dnů

224 zlomenina zobákovt tého vý běžku lopatk y do 42 dnů

zlomenina kličku

225 léčená konzerv ativně do 35 dnů

226 léčená cperatrv né do 56 dnů

zlomeniny kosti pafni

zlomenina horn ího konce kosti pažní

227 velkého hrb olku bez posunuti do 42 dnů

228 velkého hrb olku s posunutim léčena konzerv ativně do 5 6dnů

229 velkého hrb olku s posunutím léčena operativně do 84 dnů

230 zlomenma hlavice léčena konzerv ativně do 5 6dnů

230A roztřištěná zlomenina hlavice léčená operativně do 126 dnů

231 krč ku bez posunuti do 5 6 dnů

232 krč ku zakltněná do 70 dnů

233 krč ku s posunutím úlomků do 84 dnů

233A krč ku s posunutí m úlomků léčena operativně do 98 dnů

OCENOVACI TA BULKA I I 5



Pol. Název diagnózy Počet dnů
234 luxač ní léčená operati vně do 112 dnů

zlomenina těla kosti pažní
235 bez posunutí úlomků do 70 dnů
236 s posunutím úlomků do 112 dnů
237 otevřená nebo léčená operativně do 140 dnů

zlomenina kosti pažní nad kondyly
238 neúplná do 49 dnů
239 úplná bez posunutí úlomků do 70 dnů
240 úplná s posunutím úlomků do 77 dnů
241 otevřená nebo léčená operativně do 112 dnů

nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní
242 bez posunutí úlomků do 70 dnů
243 s posunutím úlomků do 84 dnů
244 otevřená nebo léčená operativně do 112 dnů

zlomenina mediál ního epikondylu (ulnámího) kosti pažní
245 bez posunutí úlomků do 42 dnů
246 s posunutím Ulomků do vý še štěrb iny kloubu do 70 dnů
247 s posunutím úlomků do kloubu do 112 dnů

zlomenina zevního epikondylu kosti pažnf
248 bez posunuti úlomků do 42 dnů
249 s posunutí m úlomků do vý še štěrb iny kloubu do 70 dnů
250 s posunutím úlomků do kloubu do 112 dnů

zlomeniny kosti loketní
zlomenina okovce kosti loketní

251 léč ená konzerv ativně do 42 dnů
252 léč ená operativně do 63 dnů

zlomenina korunového vý běžku kosti loketní
253 leč ená konzerv ativně do 42 dnů
254 léč ená operativně do 63 dnů

zlomenina těla kosti loketní

255 neúplná do 42 dnů
25 6 úplná do 63 dnů
257 otevřena nebo operovana do 105 dnů
258 zlomenina bodcovitého vý běžku kosti loketní do 42 dnů

zlomeniny kosti vřetenní
zlomenina hlavičky nebo krčku ke stí vřetenní

259 léčená konzerv ativně do 42 dnů

260 léčena cperebvné do 63 dnů
zlomenina těla kosti vřetenní

261 neúplná do 42 dnů

262 ůpfná do 63 dnů

263 otevřená nebo operovaná do 105 dnů
zlomenina bodcovitého vYběžku kosti vřetenní

264 bez posunutí úlomků do 42 dnů
265 s posunutím úlomků do 63 dnů

zl.omer:1 ina ~oln~h_o konce kosti vřetenní (Collesova, Smit hova, zlome-
nma dla télnl epIfyzy s odlomením bodcovitého V )'bižku kosti loketní)

266 neúplná do 35 dnů
267 úplná bez posunuti do 63 dnů
268 uplná s posununm do 70 dnů
269 otevřena nebo operovana do 91 dnů
270 epifyzeolýza do 35 dnů
271 eprfyzeolýza operovaná do 70 dnů

osta tní zlomeniny
zlomenina obou kostí předlokt í

272 neůplná do 70 dnů
273 úplná do 84 dnů
274 otevřená nebo operovaná do 15 4dnů
275 Monteqq rcva luxač ní zlomenina předloktí do 140 dnů

zlomenina kosti člunkové (potvrz ená RTG nebo CT vy ietřením)
276 neuplná do 70 dnů
277 ůplná do 105 dnů
278 otevř ená nebo opero vaná do 140 dnů

zlomenina jiné kosti zápěstní než člunkové
279 neuplná (sádrová fixace) do 28 dnů
280 uplná do 42 dnů
281 zlomenma několika kosti zápěstnrcn do l12dnů

luxačni zlomenina base prv ní kosti záprs tní (Bennett ova)
282 léčená konzerv ativně do 70 dnů
283 lečena operativně do 77 dnů

zlomenina jedné kosti záprs tní
284 neůplná (sádrová fixace) do 28 dnů

285 ůplná bez posunuti ůlomků do 35 dnů I
286 úplná s posunutí m úlomků do 42 dnů I
287 otevřená nebo operovaná do 63 dnů I

zlomenina několika kosti zá prs tních

288 bez posunutí úlomků do 42 dnů I
289 s posunutl m ůlomků do 63 dnů

290 otevřená nebo operovaná do 77 dnů ~
zlomenina jednoho článku jednoho prs tu

--
291 úplná bez posunuti ulomků do 28 dnů

292 s posunutím úlomků do 42 dnů I
293 otevřená nebo operovaná do 49 dnů I

OCENOVACI TA BULKA I I 6



Pol. Název diagnózy Počet dnů
294 abru pce kcrtrk ehs (odtrž eni úponu šla chy s úlomkem kostí) do 35 dnů

zlomenina několika článků jednoho prs tu

295 úplná bez posunuti ůlomků do 42 dnů

296 s posunutím úlomků do 70 dnů

297 otevřená nebo operovaná do 84 dnů

zlomenina l:lánků dvou nebo více prs tů

298 ůplná bez posunutí úlomků do 42 dnů

299 s posunutím ůlomků do 77 dnů

300 otevřená nebo operovaná do 91 dnů

Za infra kce, fisury , odlomeni hra n kostí a malých úlomků s úponem
vazu nebo svalu, za subperi ostální zlomeniny a odloučeni eprf ýz (epi-
fyze olýzy) se plní v rozsahu uveduném pro neúplné zlomeniny. Pokud
neúplná zlomenina není uvedena, plni se mu:imálni za dobu lél:ení
v délce poloviny uvedené doby.

amputace
301 exart ikulace v ramenním kloubu do 280 dnů

302 amputace paže do 259 dnů

303 amputace předloktí
do 203 dnů

304 amputace ruky do 168 dnů

305 amputace všech prstů do 168 dnů

306 amputace prstu nebo Jeho č ásti ve středním nebo proximálním č lánku s kosti do 5 6dnů

307 amputace části prstu v drstálnirn č lánku s kostí do 28 dnů

308
amputace palce nebo Jeho č ásti s kostí v proximálním č lánku do 105 dnů
(více než polovin a prstu)

309 amputace č ásti palce s kosti v d rstéln lm č lánku (méně než polovm a prstu) do 56 dnů

DOLNÍ KONČETINA
pohmožděni (kontuze)

310 pohmoždění kyčelního kloubu
do 14 dnů

311 pohmoždění kolenního kloubu do 14 dnů

312 pohmožděni ntezennénc kloubu
do 14 dnů

313 pohmožděni stehna
do 10 dnů

314 pohmoždění bérce
do 10 dnů

315 pohmoždění nohy
do 10 dnů

316 pohmoždění Jednoho nebo někohka prstů nohy do 10 dnů

Maximálni doba léčení pro tělesná poškození uvedená pod pol. 310,
311, 312 a 316 lze stanovit analogicky jako u podvrt nutí, odpovldá-l i
způsob léčení podmínkám pro hodnocení podvrt nutí.

pora nění svalů a šlach
natr.f ení většího svalu nebo šlachy

317 léčené konzerv ativně (potvrz ené seno vy šetřením) do 21 dnů

318 léčené operativně
do 28 dnů

přetrž eni většího svalu nebo šlachy

319 léč ené konzerv ativně (potvrz ené sono vy šetřenim) do 49 dnů

320 léč ené operati vně do 63 dnů

Není-li u pol. 317 a 319 splněna podminka SONO vy šethmí, je nutni
diagnostika a ošetře ní chiru rgem či ort opedem.

321 natrž ení Achillovy šlach y (potvrz ené sono vy šetřením) do 28 dnů

322 přetrž eni Achillovy šlach y do 84 dnů

podvrt nutí (distorz e) potv rz ené RTG vyšetrením, jinak se hodnotí jako
pohmoždění
Není-li u pol. 325, 326, 328 a 330 dodrž ena doba při ložení s ádrové
fixace alespoň 14 dnů, plni se maximálni za dobu léčení pfiloženim
elastické bandáže. Jako způsob ošetře ní s ádrovou fixací se uznává
i použití zinkoklihu nebo ort ézy.

323 podvrt nutí kyčelního kloubu do 28 dnů

podvrt nutí kolenního kloubu

324 elastrc ka bandáž do 17 dnů

325
sádro vá fixace mmimálně 14 dnů nebo provedená art roskopie do 21 dnů
s negati vním nálezem

326
sádrová fixace rru m máfně 14 dnů a provedena art roskopie s neqatr vrurn na- do 35 dnů
lezem
podvrt nuti hlezenného kloubu

327 elastická bandáZ
do 17 dnU

328 sádrová fix ace minimálně 1-4 dnů do21 dnů

podvrt nutí Chopart ova kloubu nebo L isfra ncova kloubu

329 elasti cká bandáZ
do 17 dnů

330 sádrová fixace rru rurnálně 14 dnů do 21 dnů

331 podvrtn uti základního nebo mezicl ánkoveho kloubu palce nohy do 17 dnů

332 podvrt nuti Jednoho nebo několika prstů nohy do 10 dnů

natrž eni nebo přetrž ení kloubnich vazů
Není..t i u pol. 333, 335, 336 a 338 splněna doba pfiložení s idrové fixace
nebo podmínka provedeni operace, plní s e maximálně za dobu léčení
v délce poloviny uvedené doby. Nedosáhne~i doba při ložené s ádrové
fixace 1-' dnů nebo nebude-li pfiložena vůbec, hodnotí se podle stej-
ných zás ad jako u distorz e. Jako způsob oie tře ní s ádrovou fixaci se
uznávi i použíti zinkoklihu nebo ort ézy. Za opera ci s e považuje plasti-
ka nebo sutura vazu, nikoliv diagnostická art roskopie.
natrž ení vnitřn ího nebo uvního postra nního vazu kolenního

333 léčené konz erv ativně (sádra alespoň 4 tý dny) do 35 dnů

334 léč ené operativně
do 49 dnů

335
natrž ení zkřiženého vazu kolenního prokázané artr oskopti do 5 6dnů
(sádra alespoň 4 tý dny nebo operace)
přetrž eni nebo úplné odtrž ení postra nnlho vazu kolenního prokáza né
diagnosti ckou metodou (např. ASK, sono vyšetfeni)

336 léč ené konzerv ativně, sádra alespoň 5 ty dnů do 77 dnů

337 léč ené operativně {sutura, ASK operace) do 64 dnů

přetrž ení nebo úplné odtrž eni zkfiženého vazu kolenního prokiz ané
diagnostickou metodou {např. ASK, sono vy!etřa ní)

338 léč ené konzerv ativně sádra alespoň 5 tý dnů do 91 dnů

339 léč ené operativně (sutura, ASK operace)
do 105 dnů

OCENOVACI TA BULKA I I 7



Pol. Název diagnózy Počet dnů
340 plastika vazu do 112 dnů

341 natrž ení vnitřn ího nebo zevního postr anního vazu kloubu hlezenného léč e-
do 35 dnůné sádrou alespoň 4 tý dny

přetrž eni vnitřního nebo zevniho postranniho vazu kloubu hlezenného pro-
342 kázané d raqnosuckcu metodou a léč ené sádrovou fix. ad alespoň 4 tý dny do 56 dnů

nebo suturou vazu

343 poranění zevního nebo vnitřního menisku léčené operativně (suturou, č ás-
do 56 dnůteén ou, Uplnou nebo ASK merus ektormi)

Musí být provedeno RTG vy šetřeni pfed re pozicí kloubu a repozice lé-
kaře m, jinak se hodnotí jako distorz e (podmínka re pozice nemusí být
splněna u pol. 346).

vy mknu ti (luxace)
vy mknutí stehenní kosti v kyčli

344 lěč ené konzerv ativ ně do 77 dnů
345 léčené operativně do 98 dnů

tra umatické vymknutí čéšky
346 léč ené konzerv ativ ně do 42 dnů
347 otevřené nebo léčené operatrvně do 63 dnů

vy mknutí hlezenné kosti
348 Iečene konzerv ativ ně do 63 dnů
349 otevřené nebo léčené operativně do 84 dnů

vy mknutí pod hlezennou kostí
350 léč ené konzerv ativně do 63 dnů
351 otevřené nebo léčené operativně do 84 dnů

vy mknutí kosti loďkovité, kry chlové nebo kosti klínový ch
352 léč ené konzerv ativně do 56 dnů
353 otevřené nebo léčené operativně do 70 dnů

vy mknutí jedné nebo několika zánárt ních kostí
354 léčené konzerv ati vně do 56 dnů
355 otevřene nebo léčené operativně do 70 dnů

vy mknutí zá kladních kloubů prs tu nohy
356 Jednoho prstu mimo palce do 21 dnů
357 palce nebo několika prstů do 35 dnů

vy mknutí mezičlánkový ch kloubů prs tů nohy
358 Jednoho prstu mimo palce do 21 dnů
359 palce nebo někohka prstů do 28 dnů

zlomenina (fra kt ura )
zlomeniny kosti stehenní
zlomenina krčku kosti stehenní

360 leč ená konzerv ativně do 196 dnů
361 léč ená operativně do 266 dnů
362 léčená endoprotézou do 266 dnů

tra umati cká epifyzeolýza hlavice kosti stehenní
363 léčená konzerv ativně do 112 dnů
364 léčená operanvné do 210 dnů
365 zlomenin a velkého chcchch ku do 84 dnů
366 zlomenina mateho ch ochohku do 70 dnů

pert rochanteri cká zlomenina kosti stehenní
367 neůplná do 84 dnů
368 ůplná léčená konzerv ativně do 147 dnů
369 ůplná léčená operati vně do210dnů

subtrochanteri cká zlomenina kosti stehenní
370 neuplná do 147 dnů
371 ůplná léčená konzerv ati vně do 238 dnů
372 úplná léčená operativně do210dnů
373 léčená operati vně s komphk acemr do 252 dnů

zlomenina těla kosti stehenní
374 neupíná do 147 dnll
375 ůplná léčená konzerv ati vně do 238 dnů
376 ůplná léčená operativně do 210 dnů
37 7 lečena cperatr vné s korn phk acerm do 252 dnů

zlomenina kosti stehenní nad kondyly
378 neuplná do 147 dnů
379 ůplná léčená konzerv ativně do 238 dnů
380 léčená operativně s kompkkecerru do 252 dnů
381 zlomenina kloubni chru pavky na kondylech kosti stehenru do 70 dnů
382 tra umati ck á eµ 4fyzeoty za d1stálniho konce kosu stehenni s pcsurumm O Omků do 252 dnů

odlomeni kondylu kosti stehenní
383 léčené konzerv ativně do 84 dnů
384 léčené operativně do 112dnů

nitrokloubni zlomenina kosti stehenní
(zlomenina kondylu nebo interk ondylická)

385 léčená konzerv ativně do 196 dnů
386 léčená operativně do 252 dnů

ostatní zlomeniny
zlomenina čéšky

387 bez posunutí ůlomků nebo osteoch ondrálni (RTG a ASK) do 70 dnů
388 léčena konzerv ati vně do 84 dnů
389 léčená operativně do 112 dnů
390 zlomenina kloubní ch ru pavky na č ešce (ASK ) do 56 dnů

zlomenina mezihrb olové vy vý šeniny kosti holenní
391 léčená konzerv ati vně do 112 dnů
392 léčená operativně do 140 dnu

nitro kloubnl zlomenina homlho konce kosti holenní

OCENOVACITABULKAI I 8



Pol. Název d liagnózy Počet dnů

393 Jednoho kondylu neúplná do 77 dnů

394 Jednoho kondylu úplná do 105 dnů

394A Jednoho kondylu léčená operativně do 140 dnů

395 obou kondylU do 140 dnů

395A obou kondylů léčená operativně do 168 dnů

396 obou kondylů s epiřy zeolýzou do 91 dnů

odlomení drs natiny kosti holenní
397 léčené konzerv ati vně do 63 dnů

398 léčené operativně do 84 dnU

zlomenina kosti lýt kové (bez postitení hlezenného kloubu)

399 neúplná do 28 dnů

400 úplná
do 49 dnů

zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce

401 neupín á do 105 dnů

402 úplná léč ená konzerv ativně do 140 dnů

403 úplná léč ená operativně do 210 dnU

404 léčená operativně s komphk acerm do 252 dnů

zlomenina zevního kotniku

405 neúplná
do 35 dnů

406 úplná léčená konzerv ativně do 49 dnů

407 úplná léč ená operativně
do 70 dnů

zlomenina hlezna (obou kotníků), popf. se subluxncí kosti hleze nn•

408 Weber A
do 70 dnů

409 Weber B
do 112 dnů

410 Webere
do 112 dnů

zlomenina vnitfniho kotníku

411 neúplná do 49 dnů

úplná léč ená konzerv ati vně
---

412
do 63 dnů

413 úplná léč ená operativně
do 91 dnů

zlomenina vnitřn ího nebo zevníhc, kotníku se subluxaci kosti hleze nné

414 léčená konzerv ativně do 70 dnů

415 léčená cperatrv né
do 112 dnů

tri malleolámí zlomenina hlezna (zlomenin a obou kotníků s odlomením
za dní hra ny kosti holenni)

416 léčená konzerv ati vně
do 119 dnů

417 léčená operativ ně
do 161 dnů

odlomení za dní nebo přední hra ny kosti holenní -
418 neúplné

do 49 dnů

419 léčeně konzerv ativně
do 63 dnů

420 léčené operativně
do 91 dnů

supra malleolámí zlomenina bérce, kosti lýt ková nebo tří štivá zlome-
nina pylonu ti bie

421 léčená konzerv ativně do 147 dnů

422 léčená operativně do 168 dnů

423 s odlomením zadni hrany kosti holenní léč ená konzerv ativně do 168 dnů

424 s odlomením zadní hrany kost, holenní léč ená operativně do 182 dnů

425 zlomenina hrb olu nebo vý běžku kosti patní do 5 6dnů

zlomenina těla kosti patní

426 léčená kcnzerv att vně do 112 dnů

427 léčená operativně do 168 dnů

zlomenina kosti hlezenné

428 léčená konzerv atr vně do 112 dnů

429 léčená operati vně do 168 dnů

430 zlomenina zadního vý běžku kosti hlezenné do 35 dnů

zlomenina kosti kry chlové

431 bez posunutí do 63 dnů

432 s posunem
do 84 dnů

zlomenina kosti člunkové

433 bez posunutí do 63 dnů

434 luxač m
do 140 dnů

zlomenina jedné kosti kllnové

435 bez posunutí
do 63 dnů

436 s posunem
do 84 dnů

zlomenina několika kosti klínových

437 bez posunutí
do 84 dnů

438 s posunem
do 112 dnů

zlomenina kůstek zánárt ních palce nebo malíku

439 bez posunuti
do 35 dnů

440 s posunem
do 63 dnů

441 léčena operativně do 70 dnů

zlomenina kUstek zánárt ních jiného prs tu než palce nebo malíku

442 bez pcsunutt
do 28 dnů

443 s posunem
do 49 dnů

4 44 léčena operati vně do 63 dnů

zlomenina kůstek zá nárt ních nfkolika prs tů

44 5 bez posunuti
do 42 dnů

446 s posunem
do 5 6dnů

447 léčena operativně do 70 dnů

zlomenina článku palce

448 neúplná
do 21 dnů

449 uplná lečená konzerv ativně do 35 dnů

OCENOVACI TA BULK AI I 9



Pol. Náze~ diagnózy Po čet dnů
450 uplná léč ená operativně do 49 dnů
451 roztříštěná zlomenina nehtového výběžku palce do 35 dnů

zlomenina jednoho článku ji ného prs tu než palce
452 léč ená konzerv ativ ně do 28 dnů
453 léčená operati vně do 42 dnů

zlomenina článků několika prs tů nebo několika článků jednoho prs tu
454 léčená konzerv ativ ně do 35 dnů
455 léč ená operativně do 63 dnů

Není-l i tělesné poškozeni podle pol. 439 až 455 léčeno sádrovou fi xací
nebo opera tivně, plní se maxi m ňlně za dobu léčení v délce poloviny
uvedené doby.
Za infrakce, fi sury, odlomení hnm kostí a malých úlomků s úponem
vazu nebo svalu, za subperi ostá iní zlomeniny a odloučení epifýz (epi-
fyzeolýzy) se plní v rozsahu uvedeném pro neúplné zlomeniny. Pokud
~~T i~~áp~l1~~~~i~!e~~~éu;:~;.na, plní se maximálně za dobu léčení

amputace (snes ení)
456 exart ikulace kyčelního kloubu nebo sneseni stehna do 365 dnů
457 amputace bérce do 330 dnů
458 amputace nohy do 274 dnů
459 amputace palce nohy nebo Jeho čá 1t1 s kostí do 63 dnů
460 amputace ostatnich prstů nohy nebo JeJIch č ásti s kosti do 35 dnů

POR ANĚNÍ NERVOV ÉSOUSTAVY
461 otřes mozku bez hospitalizace neplní s e
462 otřes mozku s hosprtakz acl do 28 dnů
463 neobsazeno
464 neobsazeno
465 neobsazeno
466 neobsazeno

467 otřes mozku těžkého stupně s poziti vním nálezem na EEG a hosprt ahz aci do 91 dnůalespoň 7 dnů
468 pohmoždění mozku (hospitalizace) do 183 dnů
469 rozdrcení mozkové tkáně do 365 dnů
470 posttr aumatick é krv áce ní do mozku do 365 dnů
471 krv ácení rntrclebrn a do kan3Iu páteřmb o do 365 dnů
472 otřes míchy s hosprtahz aci do 84 dnů
473 pohmoždění míchy do210dnů
474 krv áce ní do míchy do 365 dnů
475 rozdrceni michy do 365 dnů
476 pohmožděn[ motonckého nerv u s krátkcdobou obrn ou do 35 dnů
477 poraněni motonckého nerv u s přerušenirn vod ivý ch vláken do 154 dnů
478 přerušení motonck ého nerv u do 280 dnů

U pol. 468 až 478 je nutný neurologický nález. U pol. 476 až 478 je pod-
mínkou pro poskytnutí pojistného plněni v uvedené maximální době
léčení pozit ivní EMG vyše tfení.
OSTAT NÍ DRUHY POR ANĚNÍ
U pol. 468 až 478 je nutný neurologický nález. U pol. 476 až 478 je pod-
mínkou pro poskytnuti pojistného plněni v uvedené maximální době
léčení pozíti vní EMG vyhtře ní.
OSTATNÍ DRUHY POR ANĚNÍ
RÁNY

479 rana ch iru rgicky neošetřena neplní s e
479A rána ch Iru rgIck y ošetřena nevy žadujict suturu nepln I s e
480 rána ch1rurg1cky ošetf ené vy žadující suturu do 10 dnů

481 plošné abrase se ztrátou kožního kryt u v ce lé tl oušťce od 15 cm 1
do 10 dnů(ošetřeni rany lékařem)

482 neobsazeno
483 neobsazeno
484 neobsazeno
485 neobsazeno
486 neobsazeno
487 neobsazeno
488 neobsazeno
489 rána ch iru rgick y ošetřená mciz t a drénem do 14 dnů
490 rána chIru rgIcky ošetřená vedoucí ke sneseni (ablaci) nehtu do 10 dnů
491 cizí tělisko ch 1ru rg1cky odstraněné I neodstra něne neplni s e

492 úžeh a ůpal ce lkové příznaky (s vý J1mkou učmkú slunečního záření na kůži) do 42 dnůléčené hospuahz aci v délce rm mmát né Jednoho tý dne
POPÁLENÍ, POLEPTÁNÍ NEBO OMRZL INY

493 prv ního stupné nepln! s e
dru hého stupně léčené ambulantně v rozsahu

494 od 1 O cm2 do 1 'l o povrch u těla do 14 dnů
495 nad 1 % do 5 % povrchu těla do 28 dnů

léčené hospita lizací v rozsahu
49 6 nad 5 % do 15 % povrchu těla do 35 dnů
497 nad 15 % do 20 % povrch u těla do 42 dnů
498 nad 20 'l o do 30 % povrch u těla do 84 dnů
499 nad 30 % do 40 % povrchu těla do 133 dnů
500 nad 40 % do 50 % povrc hu těla do210dnů
501 větším než 50 % povrchu těla do 365 dnů

třetího stupně léčené chirurgicky v rozs ahu
502 od 6 cm 2 do 10 cm2 do 49 dnů
503 nad 1 O cm2 do 1 % povrch u těla do 63 dnů
504 nad 1 % do 5 % povrchu těla do 70 dnů
505 nad S % do 1 O 01. povrchu těla do 98 dnů_

OCENOVACI TA BULKA I I 1 O



Pol. Název diagnózy Po čet dnů

506 nad 1 O 'l o do 15 % povrchu těla do 133 dnů

507 nad 15 % do 20 % povrchu těla do 175 dnů

508 nad 20 % do 30 % povrchu těla do210dnU

509 nad 30 ¾ do 40 % povrchu těla do 301 dnů

510 větším než 40 % povrchu těla do 365 dnů

511
otravy plyny a parami. celkové účinky záření a chemick ých Jedů léčené hos- do 28 dnů
prt aii zacl

512 traumatick ý šok
do 28 dnů

513 uštknutí hadem
do 35 dnů

Oceňovací tabulka pro pojistné plnění
za pruměrnou dobu pracovní neschopnosti
z důvodu nemoci

Pol. Název diagnózy Počet dnů

Akutnl infekce horn ích cest dýchacích

514 JO O -J06
do 17 dnů

Chfipka a zánět plic pneumonie

515 J1Q -J12
do 17 dnů

516 J13-J 18
do 30 dnů

Jiné akutní infekce dolní ěásti dýchacího ústrojí

517 J2o-J22
do 21 dnů

Infekční artropatie
518 M0~03

do 60 dnů

Zánětl ivé polyartropatie
519 M05 -M14

do 90 dnů

Artrózy I

520 M15 -M19
do 90 dnů

Jiná onemocnění kloubů

521 M2~25
do 60 dnů

D eform ujíci dorz opati e

522 M4~43
do 91 dnů

Spondylopatie

523 M45-M 49
do 182 dnů

Jiné dorz opati e

524 M5~51
do 60 dnů

525 M53
do 40 dnů

526 M54
do 30 dnů

Poškozeni ramene

527 M75
do 40 dnů

Mononeuropatie horn í končetiny

528 G56
do 30 dnů

OCENOVACI TA BULK AI I 11



OCEŇOVACÍ TABULKA li
PRO POJISTNÉ PLNĚNÍ

ZA TRVALÉ NÁSLEDKY ÚRAZU

Zásady pro stanovení pojistného plnění za trvalé
následky úrazu

Zanech á-li úraz pojištěnému trv alé následky , vyp latí pojistitel pojistné plněni ve výši procent
ního podíl u z pojistn é č ástky , který pro jednotl ivá tělesná poškozeni podle oceňovací
tabulky pro trv alé následky úrazu odpovídá rozs ahu trv alých následků po jejich ustáleni
a v připadě, že se neustáli ly do tři let ode dne úrazu, po dle procentního po dil u, který odpo 
vídá jejich stavu ke konci této lhůty . Stanovi-li oce ňovací tabulka pro trv alé následky úrazu
pro centní rozpětí, urči pojisti tel vý ši pojistného plněni tak, aby v rámci daného ro zpětí odpo
vídala povaze a rozsahu tělesného poškození způsobeného úrazem.

Rozsah trv alých následků úrazu určuje pojisti tel na základě prohlídky pojištěného přísluš
ným odborn ým lékařem a po případné konzultaci se svým posudkovým lékařem.

Způsob i-li jediný úraz pojištěnému několik trv alých následků, hodnotí se celkové trv alé ná
sledky součtem pro cent pro jednotl ivé následky, nejvý še však 100 %, není-li v pojistné
smlouvě dohodnuto jinak.

Týk ají-li se jednotli vé následky po jednom nebo vice úrazech téhož údu, orgánu nebo jeho
č ásti, hodnotí je pojistitel jako celek, a to nejvý še procentem, uvedeným v oceňovaci tabulce
pro trv alé následky úraz u pro anatomickou nebo funkč ní ztrá tu přís lušného údu, orgánu
nebo jeho č ásti .

Týk ají-li se trv alé následky úra zu č ásti těla nebo orgánu, které byly poškozeny již před úra
zem, sníží pojistitel pojistné plnění o tolik procent, kolika procentům odpovídá rozsah
předcházejiciho poškozeni stanovený též podle oceňovací tabulky pro trv alé následky
úrazu.

Nemůže- li pojisti tel plnit pro to, že trv alé nás ledky úra zu nejsou po uplynut I 6 měsíců ode dne
ura zu ještě ustáleny, avšak je již známo, jaký bude jejích minimální rozsah, poskytne
pojištěnému na jeho písemnou žádost přim ěřenou zálo hu na pojistné p lném .

Jestl iže před výplatou pojistného plnění za trv alé následky úrazu pojištěný zemře, nikoliv
však na následky tohoto úrazu, vyplatí pojisti tel jeho dědicúm č ástk u, která odpovídá rozs a
hu trv alých následků úrazu pojištěného v době jeho smrti , nejvý še však pojistnou č ástk u pro
případ smrt i následkem úrazu.

02/2012

Poiistitel Ceska podrn katelska po11štov1" a.s. V ienna lnsurance Group 4'f' čpp
zapsána v obchodrn m re Istnk1 vedenem Mestskym soudem v Praze - oddrl 8 vl ozka 3433 ==-:-;;-



OCEŇOVACÍ TABULKA li pro pojistné plněni za trv alé následky úrazu

Pol. Název diagnózy
Rozsah
plnění

ÚRA ZY HL AVY A SMYSLOVÝCH ORGÁNŮ
úplný defekt v klenbi lební v rozsahu

1 do 2 cm2 do 5 %

2 nad 2 cm2 do 10 cm1 do 10¾

3 pfes 10 cm 2
do 2Q O,Ji

4
vážné mozkové a duševni poruch y po těžkém poranění hlavy (CT vy šetření, do 100 %
psycht atne nebo neurologie)

5 tr aumatická poru ch a licn ího nerv u do 15%

6 traumatické poškozeni trojklanného nerv u do 15%

poikozeni obličeje provázené funkčnimi poru chami nebo poškoze ni
ostatních částí hlavy a krk u, kosmeti cky závažné či vz buzující soucit
neb ooikli vost

7 lehkého stupné do 8 %

8 stř edního stupně
do 15 %

9 těžkého stupně
do 25 %

Podle pol. 7 nelze hodnotit jizvy vu vlas até části hlavy .

10 mozková píštěl po poranění spodiny lební (hkvoro rea) do 15 %

poškození nosu nebo čichu

11
deform ace zevního tvaru nosu nebo přepážky nasni s funkč ně vý znamnou do 5 °.4
poru chou nasni prů ch odnosti

12 ztráta ce lého nosu bez poru chy d'ý ch áni do 18%

13 ztrá ta celého nosu s poru ch ou dychanl do 23 'Y o

14 chroruc ký atrofický zánět shzmce no-sní po poleptání nebo popáleni do5 %

15 perf orace přepážky
do 5 %

16 chronický hnisavý poúrazový zánět vedlejších nosních dutm do5%

17 ztráta č ich u
do 10%

Je--H současně hodnocena ztráta chuti podle pol. 57, může hodnocení
obou polofek činit nejvj še 10 •;. ,

ztrá ta očí nebo zra ku
Při úplné ztrá tě zra ku nemůže hodnocení celkových trv alých následků
čínit najednom oku vice než 35 'A., na dru hém oku více než 65 % a na
obou očích více než 100 %.
Trv alá poškozeni uvedená v pol. 19, 25 až 28, 30. 32 a 34 se hodnotí
nejvý še 100 '/ •.

18
následky očních zranění, jež maji za následek snížení zrakové ostrosti, se
hodnoti podle pomocné tabulky č. 1, je-h viz us horší než 6/12

19
za anatomick ou ztrátu nebo atro fii oka se při počítává ke zJ1štěné hodnotě 5%
trv alé zrakové méněcennosti

20 traumatick á ztráta čočky v Jednom oku
15%

Dojde--li k náhra dě nitrooční čcčj cu, hodnotí se podle pol. 31 nebo 32.

21
ztráta čočky obou očí (včetně poruchy akomodace), neni-I1 zraková ostr ost 150/e
s atektck cu korekci horší než 6/12

Je--li horš í, stanoví se procento podle pomocné tabulky č. 1 a připoěi-
tá vá se 10 •;, na obtíže z nošení atakt ické kore kce.

22 traumati cká poru ch a okohybných svalů podle stupně do 25 %

23
koncentnck é omezeni zorn ého pole následkem úrazu se hodnoti podle po-
mocné tabulky č. 2 od 10 o/o ztr aty vý še
ostatni omezení zorn ého pole se určí podle počtu procent ztráty zorn ého

24 pole. Centrální skotom Jednostranný i oboustranný se hodnoti podle hodno-
ty zrakové ostrosti
poru šení prů chodnosti slzných cest

25 na Jednom oku
5%

26 na obou očich
10%

chybné postavení brv

27 na Jednom oku
5%

28 na obou očích
10%

29
roaštřenl a och rn utí zorn ice se hodnoti podle vr zu bez stencperck é korekce
(podle pomocn é tabulky č. 1)
deform ace zevního segmentu a Jeho okolí vzbuzujicl souat nebo oškhvost.

30 Též ptóza horn ího vič ka pokud nekryj e zorn ici (neaávrs le od poru ch y vr zu). 5%
pro každé oko
tra umatická poru cha akomodace

31 Jednostranná {hodnoti t do 50 let) 8%

32 oboustranná (hodnotit do 45 let) 5%

lagoftalmus postra umatický

33 Jednostranny
8%

34 oboustrannY
16%

Při hodnocení podle pol. 33 a 3-4 nelze současně hodnotit podle pol.
30. P tóza horn ího víčka se hodnotí podle omezení zorn ého pole (podle
pomocné tabulky č. 2).
POŠKOZENI UŠÍ NEBO PORUCHA SLUCHU
deform ace nebo ztrá ta boltce

35 deform ace boltce
do6 %

36 ztráta Jednoho boltce
8%

37 ztráta obou boltců
10%

38 trv alá poúrazová perf orace bubínku bez zjevné sekundárn í in fekce do 4"'

nedoslýchavost jednostra nná

39 lehkého stupně
0%

40 stř edního stupně
do 5 %

41 téikého stupně
do 12 %

nedoslýchavost oboustra nná

42 lehkého stupně
do 10 %

43 středního stupně
do 20 %

44 těžkého stupně
do 35,

ztráta sluchu

45 jednoho uch a
15%



Pol. Název diagnózy Rozsah
plněni

46 druhého ucha 25 %
47 hluchota oboustranná jako následek jecnnéhc úrazu 40 %

poru cha labyrintu
48 Jednostranná podle stupně 10- 20 %
49 oboustra nná podle stupně 30- 50 %

Při hodnocení podle pol. 39 až 4'! musl být provedeno audiometri cké
vy let„ení.
POŠKOZENÍ CHRUPU
Hodnotí se ztráta zdravých zubll 1.-V. vpravo a vlevo nahoře i dole
nebo jejich části, pokud nastane působením zevního násil í.
za ztrátu

50 Jednoho zubu 1 %
51 každého dalšího zubu 1%
52 č ásti zubu, má-li za následek ztrátu vitality zubu 1'.4

53 za deíorm itu frontálnich stá!Ych zubu následkem prokázaného úrazu, za ka- 1'.4žd)' poškozený stálý zub

54 za ~bro ~šen( pilí ř1;vý ch zubů pod koru nky flxnich náhrad nebo sponový ch 0,50 %zubu snimaci ch nahrad pro zuby ztra cené úrazem, za každý obroušený zub

55 za ztrátu, odlomení a poškození umělych zubních náhrad a doč asných
0%(mléčných ) zubů

POŠKOZENÍ JA ZYKA

56 stavy po poranění jazyka s defekter, tkáně nebo jrz evnatýrm deform acemi. 15 %Jen pokud se Již nehodnotí podle pol 61 až 64
57 ztráta ch uti podle rozsahu do 10 %

Je-li současně hodnocena ztrá ta č ichu podle pol. 17, může hodnocení
podle obou položek činit nejvýše 10 '! •.
TN PO ÚRA ZECH KRKU
zúžení hrt anu nebo pn'.i dušnice

58 lehkého stupně do 15 %
59 středního stupně do30%
60 těžkého stupně do65%

Při hodnocení podle pol. 659 nelze současně hodnotit podle pol. 61
až 64.

61 pourazové poruch y hlasu (chraptiv ost) do 15 o/o
62 ztráta hlasu (afonie) 25 ·~
63 ztí žení mluvy následkem poškozeni ústroji mluvy 10- 20 %
64 ztráta mluvy následkem poškození ústroj! mluvy 30%

Při hodnocení podle pol. 61 až 64 nelze současně hodnotit podle pol.
60 nebo 65.

65 stav po poúrazové tracheotomu s trv ale zavedenou kanylou do 50 %
Pfi hodnocení podle pol. 65 nelze současně hodnoti t podle pol. 60 až
64.
TN PO ÚRA ZECH HRUDNÍKU, PLIC, SRDCE NEBO JÍCNU

omezení hybnosti hru dníku a sn'.i sty plic a stěny hru dní klinicky ověře né
66 lehkého stupně do 10%
67 středního stupně do 20 %
68 těžkého stupně do30 %

jiné následky pora nění plic
69 Jednostranné 15-4 0 %
70 oboustranné 25- 100 %

71 poru ch y srdeč ní a cévní (pouze po přimém poranění) k. hn1cky ověřené podle
10- 100 %stupně poru šení funkce

7 2 pištél jicn u 30 %
poúra zové zúžení jícnu

73 lehkého stupně do 10 %
74 středního stupně 11 30 %
75 těžkého stupně 31-S 0 %

TN PO ÚRA ZECH BŘICHA A TRÁVIC ÍCH ORGÁNŮ
76 poškozeni bři šní stěny pro vazené pcru šemm bři šního lisu do 25 %
77 poru šení funkce trávicích orgánů podle stupně poru chy funkce 25 -100 •4
78 ztr áta slezin y 25 %
79 ztráta č ásti sleziny podle stupně poru ch y funkce do 15 %
80 sterk orálni píštěl podle sídla a rozsahu reakce v okolí 30-< ; 0 %

nedomykavost ři tních svěra čů
81 č ásteč ná do 20 %
82 ůplná 60 %

poúra zové zúžení konečníku nebo i'it i
83 lehkého stupně do 10 ,,._
84 sfředmho stupně do 20 ~.
85 těžkého stupně do 50%

T NPO ÚR A ZECH MOtOV ÝCH A POHL AV NÍCH ORGÁNŮ
86 ztráta Jedné ledvin y při nefunkénoslt dru hé ledvin y 70 %
87 ztráta Jedné ledvin y při funkč nosti dru hé ledvin y do40%
88 ztráta č ást, ledvin y podle stupně poru ch y funkce do 25 %

poúra zové následky pora nění ledvin a močový ch cest včetně dru hotné
infekce

89 lehkého stupně do 10 %
90 středního stupně do20 %
91 těžkého stupně do 50%
92 pištěl močového měch ýře nebo moč ové roury 50%

Nelze současně hodnotit podle pol. 89 až 91.
93 ch ronický zánět močový ch ce st a dru hotn é onemocnění ledvm 15-5 0 %

Hodnoceni podle pol. 93 se použivá pouze pfi poškozeni míchy nebo
mozku.

94 ztráta Jednoho var1 ete (p ň kry ptorchismu hodnoti t Jako ztr átu obou var1 at) I 10%

ztrá ta obou var1 at nebo potence I

OCENOVACI TA BULK Ali I 3



Pol. Název cliagnózy
Rozsah
plnění

95 do 45 let
do 50 %

96 od 46 let do 60 let
do 20 %

97 nad 60 let
do 10 %

Při zt rá tě potence je nutné neurolugické vy šetření, zda byla poru šena
pffslušná nerv ová centra , nebo sexuologické vyše tření.

ztrá: ta pyje nebo závažné deform ity

98 do 45 let
do 50 %

99 od 46 let do 60 let
do 20 •;.

100 nad 60 let
do 10 •.4

Při hodnocení podle pol. 98 až 100 nelze současně hodnotit podle pol.
95 až 97.

101
poúrazová defonnace ženských pohlavnich orgánů ú• nutn é posouzeni ter- 10-50 %
ll hty )
Nelze souěasně hodnotit podle pol. 105 až 107.
TN PO ÚR A ZECH PÁTEŘE A MÍCHY
omezeni hybnosti pátefe

102 lehkého stupně
do 10 °h

103 středního stupně
do 25 %

104 těžkého stupně
do 55 %

Nelze současně hodnotit podle pol. 102 až 104,
poúra zové poškození páteře, míchy, míšních plen a kořenů s trv alými
objekt ivními pří znaky poru !ené fonkce

105 lehkéhc stupně
10-25 %

106 středruh o stupně
26--40 %

107 těžkého stupně
41-100 %

Nelze současně hodnotit podle pol. 105 až 107.

TN PO ÚRA ZECH PÁNVE
poru hni souvislosti pánevního prstence s poru chou statiky páteře
a funkce dolních končetin

108 u žen do 45 let
15 -65 °A

109 u žen nad 45 let
15 -50 OJ.

110 u mužů
15 --50 %

Bez poru chy statiky páteře se pc,jistné plnění snižuje na tře tinu.

TN PO ÚRA ZECH HORNÍCH KONČETIN
Uvedené hodnoty se vz tahují na pra voru ké. U levoru ký ch platí hodno-
cení obrli ceně.
poškození v oblasti ra menního kl oubu
ztrá ta horn í končetiny v ra menním kloubu nebo v oblasti mezi loketním
a ra menním kloubem

111 vpravo
60 %

112 vlevo
50%

úplná ztuhlost ra menního kloubu v nepří znivém postavení (úplná ab-
dukce, addukce nebo postavení jim blízká)

113 vpravo
35 %

114 vlevo
30%

g~~~t~uhlost ramene v pHznivém postaveni nebo v posta vení jemu

115 vpravo
30%

116 vlevo
25 %

omezení pohyblivosti ra menního kloubu
lehkého stupně (vzpaženi ptedpaženim, ptedpaženi neúplné nad 135•)

117 vpravo
do 5 %

118 vlevo
do4 %

stře dního stupně (vz patení pře dpažením do 135·)

119 vpravo
do 10 %

120 vlevo
do8%

těžkého stupni (vzpaženi ptedpaženim do 90•)

121 vpravo
do 18 %

122 vlevo
do 15 %

U omezení pohyblivosti ra menního kloubu lehkého, stte dního nebo
těžkého stupně se při současném omez ení rotačních pohybů hodno-
cení podle pol. 117 až 122 zvy šuje o Uetinu.
pakloub kosti pažní (potvrz ený RTG snímkem)

123 vpravo
40%

124 vlevo
3350%

~~~~~!~vk:í:h·~:~r~~i~~ín~~i~~ekn1lte:ít~~~~~g~~ s::;~nlch nebo po

125 vpravo
30 %

126 vlevo
25 %

127 endoprotéza ramenmhc kloubu
30%

habituální vykloubeni ra mene

128 vpravo
do 15%

129 vlevo
do 12 %

Podmínkou pro poskyt nuti pojistného plněni u habituilni ,l uxaci je,
že prv ní luxace, (prok~áz!iná RTG, SONO vy šetře ním) MUSI NASTAT
BĚHEM T RVÁNI POJIST ENÍ. Hodnoceni podle pol. 128 a 129 vy lučuje
prá vo na pojistné plnění za tělesné poškoze ní dal!ich vymknutí kosti
pažní (ramene) podle oceňovací tabulky pro hodnocení tělesného po-
škození pol. 206 a 207.
nenapra vené vy kloubení stemoklavikulámí kromě pi'i padné poru chy
funkce

130 předni
3%

131 zadni
5%

nenapra vené nebo napravené vy kloubení akro mioklavikulámi kro mě
pfipadné poru chy funkce ra menního kloubu

132 vpravo
6%

133 vlevo
5%

Trv alé následky po pře trž ení nadhře benového svalu s e hodnotí podle
zt rá ty funkce ra menního kloubu.



Pol. Název diagnózy Rozsah
plněni

trvalé následky po přetržení dlouhé hlavy dvouhlavého svalu při nepo-
ru šené funkci ra menního a loketního kloubu

134 vpravo 3%
135 vlevo 2,50 %

poškozeni v oblasti loketního kloubu a předlokt í
úplná ztuhlost loketního kloubu II nepňznivém postavení (úplné nata-
žení nebo úplné ohnutí a postavení jim blízká}

136 vpravo 30 'l o
137 vlevo 25%

úplná ztuhlost loketního kloubu ,, pří znivém postavení nebo v posta -
veních jemu blízký ch (ohnutí v úhlu 90• až 95·)

138 vpravo 20 %
139 vlevo 16,50 %

omezení pohyblivosti loketního kloubu
lehkého stupně

140 vpravo do6 %
141 vlevo do 5 'l o

stře dního stupně
142 vpravo do 12 °,4

143 vlevo do 10 %
tě žkého stupni

144 vpravo do 18 •,4

145 vlevo do 15 %
úplná ztuhlost kloubů radioulnárn ích (s nemožností při vrá cení nebo
odvrá cení předlokt í) v nepfiznivém postavení nebo v postaveni jemu
blízkých (v maximální pronaci nebo supinaci v kra jním odvráceni nebo
pti vrá ceni)

146 vpravo 20 %
147 vlevo 16,50%

úplná ztuhlost kloubů ra dioulnámích v pří znivém postavení (stře dní
postavení nebo lehká pronace)

148 vpravo do 20 •.4
149 vlevo do 16,50 %

omezeni přivrácení a odvráceni pl-edlokt í

lehkého stupně
150 vpravo do5%
151 vlevo do4 %

stf edního stupně
152 vpravo do 10%
153 vlevo do8 %

těžkého stupně
154 vpravo do20%

155 vlevo do 16 %
pakloub obou kostí předlokt í

156 vpravo 40%
157 vlevo 35 %

pakloub kosti vřetenní

158 vpravo 30%
159 vlevo 25 %

pakloub kosti loketní
160 vpravo 20%
161 vlevo 15 ,.

chronický zánět kostní dřeně kostí pře dlokt í (j en po otevře ných zra ně-
ních nebo po opera ti vních zá krocích nutných k léčení následků úra zu)

162 vpravo 27,50 %
163 vlevo 22,50 %

viklavý kloub loketní
164 vpravo lehký stupeň do8%
165 vpravo těžký stupeň do 18 %
166 vlevo lehký stupeň do6 %
167 vlevo těžky stupeň do 16 %
168 totální proteza lokte po urazu 30 ¾

ztrá ta pře dlokt í pri zachovalém loketním kloubu
169 vpravo 55 %
170 vlevo 45 %

ztrá ta nebo poškozeni ru ky
ztrá ta ru ky v zápěstí

171 vpravo 50""
17 2 vlevo 42 '1. 

ztrá ta všech prs tů ru ky, popř. včetně zá prs tních kostí
173 vpravo 50 %
174 vlevo 42 ¾

ztri ta prs tů ruky mimo palec, popř. včetně zá prs tních kostí
175 vpravo 45 %
176 vlevo 37 50 %

úplná zt uhlost zá pěstí v nepří znivém posta vení nebo v postaveních
jemu blízkých (úplné dlaňové nebo hřb etní ohnut í ru ky)

17 7 vpravo do 30%
178 vlevo do 25 %

úplná ztuhlost zá pěstí v pří znivém postaveni (hřb etní ohnutí 20•--40•)
179 vpravo do 20 %
180 vl evo do 17 %

pakloub člunkové kosti (RTG vy šetfeni)
181 vpravo 15¾
182 vlevo 12 50 %

OCENOVACI TA BULKA li I 5
I



Pol. Název diagnózy
Rozsah
plněni

Při komplikacích nekrózou se hodnocení pod le pol. 181 a 182 zvy šuje
o jednu třetinu.
viklavost zápě stí

lehkého stupně

183 vpravo do 5 %

184 vlevo do4 %

stte dního stupně

185 vpravo
do 10 °1.

186 vl evo
do 8 °J.

těžkého stupně

187 vpravo do 20 °1.

188 vlevo
do 10 °.4

omezeni pohyblivosti zápěstí

lehkého stupně

189 vpravo
do6 %

190 vlevo
do 5%

stře dního stupně

191 vpravo
do 12 °1.

192 vtevo
do 10¾

těikého stupně
193 vpravo

do 20 %

194 vlevo
do17%

poškození palce
zt rá ta koncového článku palce

195 vpravo
do9 ¾

196 vlevo
do 7,50 ¾

ztráta palce se záprstní kostí
197 vpravo do25'.4

198 vlevo
do 21 ¾

ztráta obou článků palce
199 vpravo do 18%

200 vlevo
do 15%

Za ztrátu celého článku se považuje i ztráta více než poloviny článku.
úplná zt uhlost mez ičlánkového kloubu palce v neptt znivém postavení
(krajnl ohnutí)

201 vpravo
8 •;.

202 vlevo 7¾

úplná zt uhlost mezičlánkového kloubu palce v nepří znivém postavení
{v hyperextenzi)

203 vpravo
7¾

204 vlevo
6'/o

úplná ztu hlost mezičlánkového kloubu palce v pfiznivém posta vení (leh·
ké poohnutí)

205 vpravo 5¾

206 vlevo 6%

úplná ztuhlost základního kloubu palce

207 vpravo 5%

208 vle vo 6¾

úplná ztuhlost karp ometa karp álniho kloubu palce v napHznivém po-
sta veni (úplná abdukce nebo addukce)

209 vpravo
9%

210 vlevo 7 50%

úplná zt uhlost karp ometakarp álniho kloubu palce v pfiznivém pasta -
veni (lehká opozice)

211 vpravo 5%

212 vlevo
6%

trvalé nás ledky po špatně zhojené Bennett ově zlomenině s trvajíci
subluxací, krami plniní za poru chu funkce (nutné RTG vy htření)

213 vpravo 3%

214 vlevo
2 50 %

úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepří znivém postaveni

215 vpravo
do 25 %

216 vlevo
do 21 %

Pří hodnocení podle pol. 195 až 216 nelze současně hodnotit poru chu
úchopové funkce palce podle pol. 217 až 23-4.
poru cha úchopové funkce palce pfi omezení pohyblivosti mezičlánko-
vého kloubu
lehkého stupně

217 vpravo
do2 %

218 vlevo
do 1,50 %

středního stupně

219 vpravo
do4 %

220 vlevo
do 3 %

tě ikého stupně
221 vpravo

do6 %

222 vtevo
do 5%

poru cha úchopové funkce palce pfi omeze ní pohyblivosti dkladního
kloubu
lehkého stupně

223 vpravo
do2 %

224 vlevo
do 1 50 %

stře dniho stupně

225 vpravo
do4 %

226 vl evo
do 3 %

těžkého stupně

227 vpravo
do6 %

OCENOVACI TA BULKA li I 6



Pol. Název diagnózy Rozsah
plněni

228 vlevo do 5 %
porucha úchopové funkce palce pi'i omezení pohyblivosti karp ometa-
karpál ního kloubu
lehkého stupně

229 vpravo do 3 %
230 vlevo do 2,50 ¾

středního stupně
231 vpravo do6 %
232 vlevo do 5 %

těžkého stupně
233 vpravo do 9 %
234 vlevo do 7,50 %

poškození ukazováku
zt rá ta koncového článku ukazováku

235 vpravo do 5 %
236 vlevo do4 %

zt rá ta dvou článků ukazováku
237 vpravo do 10%
238 vlevo do8 %

zt ráta všech tfi článků ukazováku
239 vpravo do 12%
240 vlevo do 10%

Za ztrá tu celého článku se považu je i zt rá ta vice než poloviny článku.
zt rá ta ukazováku se zá prstní kostJ

241 vpravo do 15%
242 vlevo do 12.50%

úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v kra jním natažení
243 vpravo 12 %
244 vlevo 10%

úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v kra jním ohnutí
245 vpra vo 15 %
246 vlevo 12,50 %

Pn hodnocení podle pol. 235 až 2,~s nelze současně hodnotit poru chu
úchopové funkce ukazováku pod!'! pol. 247 až 254.
porucha úchopové funkce ukazováku
do úplného sevření chybí 1 až 2 cm

247 vpravo do 3 %
248 vlevo do 2,50 %

do úplného sevřeni chybí 2 až 3 cm
249 vpravo do5%

250 vl evo do 3 %
do úplného sevření chybí 3 až 4 cm

251 vpravo do 7 %
252 vlevo do S%

do úplného sevření chybí přes 4 cm
253 vpravo do6 %
254 vlevo do 7 %

nemožnost úplného nataženi jednoho nebo obou mez ičlánkový ch
kloubů ukazováku pfi neporu šené úchopové funkci

255 vpravo 1.50 %
25 6 vt evo 1%

nemožnost úplného natažení dkladního kloubu ukazováku s poru -
chou abdukce

257 vpravo 2.50 %
258 vtevo 2%

poškození prostfedníku, prs teníku a malíku
ztrá ta celého prs tu s pří slušnou kostí záprs tní

259 vpravo do9 %
260 vtevo do 7,50 %

ztrá ta všech tří článku prs tu nebo dvou článku se zt uhlostí základního
kloubu

261 vpravo do8%
262 vlevo do6 %

ztrá ta dvou článků prs tu nebo dvou článků bez omeze ni zá kladního
kloubu

263 vpravo do 5 %
264 vtevo do 4 %

ztrá ta koncového článku jednoho z uvedených prs tů
265 vpravo do 3 %
266 vl evo do 2,50 %

Za zt rá tu celého článku se považuje i ztrá ta více než poloviny článku.

úplná zt uhlost všech tří kloubů jednoho z těchto prs tů v kra jním nata-
žení nebo ohnutí {v postaveni brá nícím funkci sousedních prs tů}

267 vpravo 9%
268 vl evo 7,50%

Pfi hodnoceni podle pol. 259 až 268 nelze současně hodnotit poru chu
úchopové funkce prs tu podle pol. 269 až 276.
poru cha úchopové funkce prs tu
do úplného s evření chybí 1 až 2 cm

269 vpravo do 2 %
270 vlevo do 1.50%

do úplného sevře ní chyb I 2 až 3 cm
271 vpravo do3 %
272 vlevo do 2 %

OCENOVACI TA BULKA li I 7



Pol. Název d liagnózy
Rozsah
plněni

do úplného sevření chybí 3 až 4 cm

273 vpravo do 5 %

274 vlevo do4 %

do úplného sevřeni chybí přes 4 crn

275 vpravo do 7 %

276 vlevo
do5 %

nemožnost úplného nata žení jednoho z mezičlánkových kloubů uka-
zováku při neporu iené úchopové funkci

277 vpravo 1%

278 vlevo 1%

nemožnost úplného natažení základnlhc kloubu prs tu s poru chou ab-
dukce

279 vpravo
1,50%

280 vlevo
1'/4

tra umatické poru chy nerv ů horn í končetiny {potv rz ené EMG vyietře -
ním nebo svalovým testem}
V hodnoceni jsou již zahrn uty pří padné poru chy vasomotori cké a tro-
fické.
tra umatická poru cha nerv u axill ámího

281 vpravo
do 30 %

282 vlevo
do 25 %

tra umatická poru cha kmene nerv u vfetenniho
s postižením všech inerv ovaných svalů

283 vpravo
do 45 OJ.

284 vlevo
do 37,50 %

se zachováním funkce trojhlavého svalu

285 vpravo
do35%

286 vlevo do 27,50 %

obrn a distální čísti vfetenního nerv u s poru chou funkce palcový ch
svalů

287 vpravo
do 15%

288 vlevo
do 12,5 %

tra umatická poru cha nerv u muskulokutanního

289 vpravo do 25 •/4

290 vlevo do 15%

tra umatická poru cha distálniho kmene loketniho nerv u s postl ženlm
všech inerv ovaných svalů

291 vpravo
do40%

292 vlevo
do 33 %

tra umatická poru cha distální části loketního nerv u se zachováním
funkce ulnámlho ohybače karpu a části hlubokého ohybače prs tů

293 vpravo
do 30 %

294 vlevo do25¾

tra umatická poru cha stře dního nerv u s postižením všech inerv ova-
ných svalů

295 vpravo do 35 %

296 vlevo do30 %

tra umatická poru cha distá lní části stře dního nerv u s postižením hlav-
ni thenarového svalstv a

297 vpravo do 15%

298 vlevo do 12 5 %

tra umati cká poru cha všech tH nerv ů (popf. i celé pleteni pažní)

299 vpravo
do60 %

300 vlevo do 50%

TN PO ÚRA ZECH DOLNÍCH KONČETIN
poškozeni v oblasti kyčelního kloubu

301
ztráta Jedné dolní konč etin y v ky čelním kloubu nebo v oblasti mezi ky č elnlm 50 %
a kolenním kloubem

302 pakloub stehenní kosti nebo nekróza hlavice 40%

303 endoprotéza (vč etně omezení hybnosti kloubu) 30 %

30 4
ch ronický zánět kostní dřeně stehenní kosti {Jen po otevřených zraněmch 25%
nebo po operati vních zákrocí ch nutných k léčení následků úrazu)

zkrá cení jedné dolní končetiny

305 o1až2cm do2 %

30 6 přes 2 do 4 cm do9%

307 přes 4 do 6 cm do 13 %

308 přes 6 cm do 20 %

309
poúrazové deform ity kosti stehenní (zlomern ny zhojené s uch ylkou osovou 5%
nebo rotačnf}
Úchylky pte s 45 • se hodnotí jako ztrá ta končetiny. Při hodn,o ceni oso-
vé úchylky nelze současně hodnotit zkrá cení končetiny. Uchylky se
hodnotí teprv e, když pfes ahují s•.
úpln• ztuhlost kyčelního kloubu

310
v nepříznivém postaveni (úplné při taženi nebo odta žení. nataženi nebo 40 %
ohnutí a postavení těmto blizká)

311
v příznivém postavení (lehké odtažení a základní postaveni nebo nepatrn é 30%
ohnutí)
omeze ní pohyblivosti kyčelního kloubu

312 lehkého stupně
do 10%

313 středmho stupně do20 %

314 těžkého stupně
do 30 %

poikouni kolena
úplná zt uhlost kolena v nepfiznivém postavení

315 úp ln é natažení nebo ohnutí nad úhel 20· 30%

316 ohnuti nad 30•
45 %

317 úpln8 ztuhlost kolena v přrzruv érn postaveni do 30%

318
úplná patelektom1e vč etně vy chudnut1 a omezeni funkce č ty řh lavého svalu 15% Istehenního

OCENOVACI TA BULKA li I 8



Pol. Název diagnózy Rozsah
plněni

319 patele ktcrr ue neůplná do 7 %
320 endoprotéza v oblasti kolenniho kloubu (včetně omezení hybnosti kloubu) 30 %

omezení pohyblivosti kolenního ldoubu
321 lehkého stupně do8 %
322 středního stupně do 13 %
323 těžkého stupně do 23 •,4

viklavost kolenního kloubu
324 v důsledku nedostatečnosti postran-iiho vazu do 5 %
325 v důsledku nedostatečnosti předru ho zkříženého vazu do 12 1/o
326 v důsledku nedostatečnosti předni ho 1 zadního zkři ženého vazu do 18 %

Jde-li o izolované pora nění vazů nebo menisků, nelze pi'i hodnoceni
podle pol. 324 až 326 současně hodnotit omezení pohybli vosti kolenní·

~':n ~1~i~ti rz~d~::~~c!~1 ~~ !~3d1~~~~:: ::,~~;:5
,
0
č~~a~. ~~r:~:r~~~~~ 

vycházet z hodnocení posudkového lékate.
trv alé následky po opera tivním vynětí

327 Jednoho celého menisku (při úp/nérr rozsahu pohybu a dobré stabrht ě klou- 4%bu, mimo poru ch u funkce )
328 č ásti jednoho menisku 2%

329 obou ce lých menisku (př, úplném rozsahu pohybu a dobré stabilitě kloubu, 8%mimo poru chu funkce)
330 č ásti obou menisků 4%

Celkové hodnocení trv alých následků po pora něni měkkého kolena
(viklavost a vy nětí menisků nebo omezení pohyblivosti a vy něti menis-
ků) nesmí přes áhnout 22 '.4 .
poškození bérce
zt rá ta dolní končetiny

331 se zach ovalým kolenem 45 %
332 se ztuhlým kolenním kloubem 50%
333 pakloub kosti holenní 40 %

334 ch ro nick ý zánět kostn í dřeně kosti borce (J en po otevf ených zraněnich nebo 25 %po operativních zákrocí ch nutných k léčení následků úrazu)
poúrazové deformity bérce vz ni klé zhojením zlomeniny II osové nebo ro-

335 tačni úch ylce (úch ylky musí být prckázány RTG vy šetřením), za každých 5%
celý ch 5• úchylky

Úchylky ples 45• se hodnotí jakc, zt rá ta bérce. Pfi hodnoceni osové
ůchylky nelze současně hodnotit .zkrá cení končeti ny.
poškození v oblasti hlezenného kloubu

336 ztráta nohy v hlezenném kloubu nebo pod nim 40 %
ztrá ta chodidla v Chopart ově kloubu

337 s art rodezou hlezna 30%

338 s pahýlem v plantámí flexi 40%
339 ztráta chodidla v L isfrancově kloubu nebo pod ním 25 %

ůplná zt uhlost hlezenného kloubu
340 v nepřizmvém postavení (dorsální flexe nebo větší stupně plantámí flexe) 30 %
341 v pravoúhlém postavení 25 %
342 v příznivém postaveni (ohnuti do plosky kolem s•) 20 %

omezení pohyblivosti hlezenného kloubu
343 lehkého stupně do 5%
344 stf edniho stupně do 10%
34 5 těžkého stupně do 18 %
346 úplná ztráta pronace a supmace {izolovaná) 15 %
347 omezeni pronace a supmace (izolované) do 12%

viklavost hlezenného kloubu
348 v dUsledku nedostateč nosti předního vazu do 10-,.
34 9 v důsledku nedostateč nosti zadního vazu do 10 %

350 ploch á noha nebo vbočená nebo vy boč ená následkem úrazu a jm é poúra- do 25 %zové deform ity v oblasti hlezna a nohy
ch ronick ý zánět kostní dřeně v oblasti tarz u a metatarz u a kosti patní (l en

351 po otevřených zraněníc h nebo po operativních zákroci ch nutných k léčení 20%
následků úrazu)
poškození v oblasti nohy

352 ztráta všech prstů nohy 15 %
353 ztráta obou č lánků palce nohy 10%
354 ztrata obou č lánků palce nohy se záprstní kostí nebo s J8JÍ částí 15"4
355 ztrata koncového článku palce nohy 3%
356 ztráta Jiného prstu nohy {vč etn ě malíku), za každý prs t 2%
357 ztráta malíku nohy se záprstní kostí nebo JeJí č ásti 10 "4

ůplná zt uhlost

358 jn éhc prstu nohy než palce 1 %
359 mezrč lánkovéhc kloubu palce nohy 3%
360 základního kloubu palce nohy 7%
36 1 obou k.Jo ubů palce nohy 10%
36 2 poru cha funkce prs tu nohy o,,.

poúrazové oběhové a trofické poru chy a poru chy nerv ů dolních kon-
četin
poúra zové oběhové a trofické poru chy

363 na Jedné končetině do 15%
364 na obou končetmil ch do 30%

poúra zové atrofie svalstva končetin při neomezeném rozs ahu pohybů
v kloubu

365 na stehně do S%
36 6 na bérci do 3 %

tra umatická poru cha nerv u

36 7 sedací ho do 50 %

368 stehenního do 30 %

OCENOVACI TA BULKA li I 9



Pol. Název diagnózy
Rozsah
plněni

369 obturatona do 20 %

370
traumatická poruch a kmene nerv u t- olenního s postiž enim všech merv ova- do35%
ných svalů

371 traumati ck á poru ch a distální č ásti nerv u holenního s postižením funkce prstů do 5 %

37 2
traumatická porucha kmene nerv u lýt kového s postiž ením všech merv ova- do 30 %
nych svalů

373 traumatická poru cha hluboké větve nerv u lýtkového do 20 %

374 traumatick á poru cha povrch ní větve nerv u lýtkového do 10 %

V hodnoceni poru ch nerv ů jsou již zahrn uty při padné poru chy vaso-
motorické a trofi cké.
OSTAT NÍ T RVALÉ NÁSLEDKY
rozs áhlé plošné jizvy (bez při hlédnutí k poru še funkce kloubu)

375 od 0,5 % do 15 % tělesného povrch u do 10 %

376 nad 15 % tělesného povrch u do 40 %

1 •;. tělesného povrchu u dospělé osoby o vý šce 180 cm pře dstavuje
180 cm2•

POMOCNÉ TABULKY PRO HODNOCENÍ
TRVALÉHO POŠKOZENÍ ZRAKU

T111bulka č. 1
Pojistné plnini za trv alé následky při snížení zra kové ostrosti

s opti mální brý lovou kore kci

V izus 6 '6 ~ 6'1 2 6'1 5 I 6'1 8 I 6'2 4 6'3 0 6'3 6 6'6 0 ~o 1160 I o
Procenta plnění za trvalé následky

6'6 o o 4 6 9 12 15 18 21 23 24 25

~ o I o 6 8 11 14 18 21 23 25 27 30

6'1 2 4 6 9 11 14 18 21 24 27 30 32 35

6'1 5 6 8 11 15 18 21 24 27 31 35 38 •o
6'1 8 9 11 14 18 21 25 28 32 38 43 47 50

6'2 4 12 14 18 21 25 30 35 41 47 52 57 60

61.3 0 15 18 21 24 28 35 42 49 5 6 62 68 70

6 1.3 6 18 21 24 27 32 41 49 58 66 72 77 80

6 '6 0 21 23 27 31 38 47 56 66 75 83 87 90

~o 23 25 30 35 43 52 62 72 83 90 95 95

1160 24 27 32 38 47 57 68 77 87 95 100 100

o 25 30 35 40 50 60 70 80 90 95 100 100

Byla-li před urazem zraková ostrost snížena natolik, že odpovídá mvahd rté vétš1 než 75 % a nastala-li
ůrazem slepota lepšiho oka, plní se ve vý ši 35 %. Stejně se postupuje. bylo-h před urazem Jedno oko slepe
a dru hé mělo zrakovou ostrost horší, než odpovídá 75 % mvahdtty . a nastalo-li na toto oko

Tabulka č. 2 Pojistné plnění za trv alé nisledky při koncentri ckém zúžení zorn ého pole

stupeň jednoho oka pfi slepotě
koncentrického jednoho oka obou očí stejně dru hého

zúžení
Procenta plnění za trvalé následky

k 50• o 10 40

k 50· o 25 50

ke 40• 10 35 60

ke 30• 15 45 70

ke 20• 20 55 80

k 10· 23 75 90

k 5• 25 100 100

Bylo-h před ůrazem Jedno oko slepé a na dru hém bylo konce ntnck ě zůženi na 2s· nebo vr ce a na tomto
oku nastala úptn á nebo praktická slepota nebo zůženi zorn ého pole k s· plni se ve vý ši 25 %

OCENOVACI TA BULKA II I 1 O



-.



Stránka 1 z 1





y

Výpis z veřejné části Zivnostenského rejstříku
Platnost k 03.12.2019 11 :09:27

Název: Město Moravský Krumlov

Adresa sídla: nám. K láštern í 12 5,67 2 01, Mora vský Kru mlov

Identifi kační číslo osoby: 00293199
Statutární orgán nebojeho členové.

Jméno a příjmení: Mgr. Tomáš Třetina (I)

Vznik fu nkce: 16.11.2 006

Živnostenské oprávněni č. l
Předmět podnikání:
Obory činnosti:

Druh živnosti:
Vznik oprávnění:

Výroba, obchod a služby neuvedené v příl ohách I až 3 živnostenského zákona

Ubytovací služby
Ohlašovací volná
02.06.2004

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Provozovny k predm ětu podniká ní číslo
1. Vyroba. obchod a služby neuvedené v prilohách 1 až 3 živnostenského zákona

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: Jiráskova 634, 67 201, Moravský Kru mlov
Identifi kační číslo provozovny: 1003053874
Zahájení provozování dne: 19.04.2010

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení: Mgr. T omáš Třetina (1)

Datum narození: 31. 03.197 2

Úřa d příslušný podle § 71 odst. 2 živn ostenského zákona: Městský úřad Moravský Kru mlov

Ministerstv o průmyslu a obchodu osvědčuje. že údaje uvedené v tomto vý pise jsou k datu platnosti vý pisu zapsány

v živnostenském rejstříku.

- 1 - ZV W2 8 WEB 0041 032





Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIENNA INSURANCE GROUP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddll B, vložka 3433. IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojení: 700135002/0800





Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIENNA INSURANCE GROUP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddll B, vložka 3433. IČ: 63998530. DIČ: CZ63998530, bankovnl spojeni: 700135002/0800





~
Eurovalley

ni< HrL JIW

PLNÁ MOC

Zmocnitel:

Sídlo:

Identlřlkačnl číslo:

Zastoupený:

Zmocněn•,c:

Sídlo:

Identifikační číslo:

Spisová značka:

Číslo registrace ČNB:

Zastoupený:

Město Moravský Krumlov

nám. Klášterní 125, 672 11, Moravský Krumlov

00293199

Mgr. Tomášem Třetinou, starostou

Eurovalley s.r,e,

Příkop 838/6, Brno, Zábrdovice, PSČ: 602 00

293 68 324

C 75913 vedená u Krajského soudu v Brně

159629PM (podle zákona č.38/2004 Sb.)

Ing. Jakubem Šimonovským, jednatelem

Zmocnitel uděluje zmocněnci výhradní plnou moc, aby ho zastupoval ve všech otázkách pojištění.
Zmocněnec není oprávněn podepisovat pojistné smlouvy.

Tato plná moc nahrazuje v plném rozsahu zmocnitelem dříve udělené plné moci či zmocnění jiným
zmocněncům k zastupování v otázkách pojištění.

Pokud Zmocnitel poskytuje jako subjekt údaj u své osobní údaje, výslovně prohlašuje, že předmětné
osobní údaje jsou přesné a pravdivé, že je Zmocněnci (Správci údaj u) poskytuje zcela dobrovolně, že
porozuměl Informacím o zpracování osobních údajů dle čl. 13 Nařízení, které má k dispozici a o kterém
byl Zmocněncem (Správcem údaju) řádně poučen (t vněž
že je svéprávný k tornu prévnírnu jednání.

l!uruvalley s.r.o.
Plíla>p 6, 602 00 Brno

IČ: 29368324
DIČ: CZ2936832'4

info@eurovalley.a www.eurovalley.a



Poučení subjektu údajll - informace dle čl. 13 GDPR
•

Eurovalley s.r.o., ICO: 293 68 32'1, se sídlem Příkop 6, Zábrdovice, 602 00 Brno, zapsá GOR
KS v Brně, odd. C, vl. 75913 jako správce osobních údajů (dále jen „Správce") tímto v soula¾ s
ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubnii
2016, obecného nařízení o ochraně osobních údaju (dále jen „Nařízení"), informuje své klienty "
fyzické osoby a fyzické osoby zastupující právnické osoby (dále jednotlivě jen "Subjekt údajů") o
tom, že:

valley
OK HOLDi,JG

•

•

Osobní údaje v rozsahu nezbytném pro zprostředkování pojistné smlouvy nebo jiného
finančního produktu (identifikační údaje, kontaktní údaje, další osobní údaje dle konkrétního
finančního produktu) předané Subjektem údajů nebo získané Správcem, budou Správcem
zpracovávány za účelem zprostředkování pojištění nebo jiného finančního produktu a
následné správy, a to včetně vyřizování případných nároků Subjektu údajů z předmětné
smlouvy. Právním základem pro zpracování osobních údaju Subjektu údaju je tedy plnění
smlouvy se Subjektem údajů a současně také plnění zákonných povinností Správce dle právních
předpisů upravujících zprostředkování pojištění a jiných finančních produktu, dále především
zákonné povinnosti v souvislosti s ochranou spotřebitele, vedením účetnictví, správy daní,
archivaci dokumentu. Titulem pro zpracování osobních údajů zvláštní kategorie (zdravotní stav)
je dobrovolný souhlas Subjektu údajů. To platí i pro marketingové účely.
Pokud je zpracování založeno na oprávněných zájmech Správce, jedná se o zpracování za
účelem vedení soudních sporů, správních či obdobných řízení případně vymáhání pohledávek.
Duvodem poskytnutí osobních údajů Subjektu údajů Správci je identifikace smluvních stran, což
je nezbytné pro zprostředkování pojištění nebo jiného finančního produktu vč. její následné
správy a uplatňování nároku z této smlouvy, což by bez poskytnutí předmětných osobních údajů
nebylo možné.
Osobní údaje Subjektu údaj/l budou zpracovávány po dobu platnosti zprostředkované smlouvy
či její správy Správcem a po dobu běhu promlčecí lhůtv na plnění ze smlouvy (max. 10 let) od
jejího ukončení či ode dne ukončení správy, dále po dobu udělení souhlasu Subjektu údajů se
zprac:ováním, pokud byl souhlas udělen, dále po dobu existence právní povinnosti, která se na
Správce vztahuje (finanční správa, dozorový orgán, archivační předpisy) či pro účely
oprávněných zéjrnů Správce (soudní spor), Správce zpracovává osobní údaje výhradně pro
vymezené účely v souladu s existujícím právním titulem pro zpracování.
Osobní údaje Subjektu údaju mohou být pro účely zprostředkování_pojištění nebo jiného
řtnančniho produktu poskytnuty subjektům provozujícím na území ČR pojišťovací nebo
zajišťovací činnost, bankovní služby, stavební spoření, doplňkové penzijní spoření a dalším
řlnanénfrn Institucím ve smluvním vztahu se Správcem, podřízeným pojišťovacím
zprostředkovatelům Správce, oprávněným zaměstnancům Správce a dále osobám, které
Správci poskytují IT, právní, účetní a poradenské služby v zájmu zajištění řádného plnění
povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy a smluvními závazky. Osobní
údaje dále mohou být rovněž poskytnuty dle zákona orqánůrn činným v trestním řízení,
soudům, ČNB, správci daně, finanční správě, exekutorům či insolvenčním správcům, ČKP a
jiným orgánům veřejné moci. Se souhlasem Subjektu údajů mohou být poskytnuty i členům OK
HOLDING.
Při zpracování osobních údajů Subjektu údajů nebude docházet k automatizovanému
rozhodování ani k profilování.
Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje Subjektu údajů do třetí země, mezinárodní
organizaci nebo jiným, než výše uvedeným třetím osobám.
Subjekt údaju má právo požadovat od správce přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu
nebo výmaz, popřípadě omezeni zpracování, a vznést námitku proti zpracováni, má právo na
přenositelnost těchto údajů k jinému správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu
osobních údajů (tel: +420 234 665 111, posta@uoou.cz) má-li za to, že Správce při zpracování
osobních údajů postupuje v rozporu s Nařízením.
Subjekt údaju má právo odvolat kdykoliv udělený souhlas se zpracováním svých osobních údajů
čl výslovný souhlas se zpracováním zvláštní kategorie osobních údajů, aniž je tím dotčena
zákonnost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním.
Kontaktní údaje Správce pro zpracování osobních údaju jsou: Jakub Šimonovský,
51dpr111>eurovalley.cz
Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údaji'.\ ani neurčil zástupce pro plnění
povinností ve smyslu Nařízení.

va~

Eurovalley ,.,.o.
Pň'kop 6, 602 00 Brno

IČ: 29368324
DIČ: CZ29368324

1nfo@eurovalley.cz www.eLrOValley.cz


